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V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V farmu 8 pěknými stavbami vše obarveno Farma jest 2 míle
m od nádraží Cayuta N Y na hlavní linii Debigh Valley dráhy
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Stará paní Vejvodovi byla si-

ce skoro o desítku let mladší než

zesnulá paní Souhradová ale ta-

ké již sešlá a vetchá Když tak

na ni hleděl v dojmu shasínání

matky Emanovy přicházela mu

vždy myšlénka jak tu ještS dlou-

ho bude a čeho vlastně užila ve

svém životě A jako jej vždy jí-

mal pohled zvlhlých očí paní Sou-hrado-

— takový vždy chvěním

vnitřního citu naplněný a prote-plen- ý

pohled — tak nyní i v očích

své matky viděl chvílemi chvěti

se podobné vnitřní světlo mocného

citu když se naň zahleděly Že

ten cit plane pro něj a plane jím

nebyl ani na okamžik v pochy-

bách I rozvlnila se v něm v tom

dojmu rychlého shasínání paní
Souhradové a v tom celkovém je-

ho citovém naladění taková prud-

ká žádost býti matce své milým

iez jest tam versi mieKarna a dobrý odbyt na mléko Farma
jest o 180 akrech — 20 akrů lesa 80 akrů krásné'roviny s bo-

hatou ornicí a 80 akrů pastvin obražených pleteným drátem
Větší zahrada 3 ovocnými stromy S důstatek dobré vody
jež je zavedena do kuchynS i do stáje Nářadí na této far--

m§ prodá m % farmou — za $'0 akr V případu ž by si toho

kupující přál může vykoupit vSeehen dobytek i úrodu O

bližší dopiSte si na majitele 49-4- c

Avšak hodiny takovéhoto zklid- -

něuí rozjasnění a radosti nebyly

nepřerušovány Přicházely mezi

ně chvíle roezchvéní a pobouření

chvíle slabosti podléhání a po- -

chvb ' chvíle vzpomínek výčitek i
I

bázně

První takové rozechvění způso

bil mu v úterý po oné slunné ne-

děli kondolenční dopis paní Škou-lov- é

Nezaslal jí zúmyslné ozná-

mení úmrtí své ženy nechtěje s ní

vfihfl iiž nřiiíti do styku A za- -

iAn( narte bv bvlo znamením že

i na ni vzpomněl a ona dokonce
i i „ i„xx v„ v na neuau 1 vuiai jesic au i
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mohla klást a dokonce zvláštní dojem celeno Konaoiencnino

v tom shledávat Co vzal pisu rychle v něm slábl

k sobě Tonouše nepsal jí a také Méně sic v účincích svých roz-on- a

nedala o sobě známky života ruSující za to však častým opa-- A

on byl tomu rád V duši své kováním nebezpečnější byly jiné

choval přání aby nikdy už o n! okamžiky jež protrhávaly dny

zůstane a k domácnosti dohlédne

do té doby až se najde jiná cesta

k jejímu uvedení do nových kole-

jí doktor pochyboval že stará pa-

ní tu vydrží V odhodlání jejím
viděl starost o něj a snad i jistou
obavu aby neučinil nějaké opa-

tření s nímž by nemohla souhla-sit- i

ale že v něm vytrvá že je

provede ba že dokonce nalezne

zalíbení v uskutečňování pojaté-

ho záměru to jej překvapilo

Přispěl k tomu ovšem i sám m

svým změněným chováním k

ní ale cítil že tu bylo ještě cosi

jiného co vedlo k tomuto výsled-

ku a to nebylo v něm nýbrž v

ní A hloubaje o tom dospíval
k poznání že podobně jako on

vfiěí ní změnil své chování tak i

ona vůči němu I ona jakoby
chtěla vzkřísíti bývalý vzájemný

poměr vyhledávala vypozorová-val- a

přímo čím jej potěšit jak v

tom onom nejlépe mu vyhovět a

oč nezavadit aby ho neznepoko-jil- a

nemile se nedotkla Jak on

jí i ona jemu ho tikkomodovala

a v lecčems podřizovala ač ně-

kdy bylo to dojísta pro ni spoje-

no n přemáháním a potlačením
vlastního jejího' přesvědčení A

tak nebylo pochyby že se hleda-

li oba činili si navzájem ústup-

ky a přizpůsobovali so sobě a tím

ne sobě blížili

Prož on tak činí jakým citem

je veden bylo mu jasno čím v

matce ta snaha vzplanula pro to

hledal vysvětlení
Hlavní příčina ležela jistě ve

změně vnějších okolností Byl
vdovcem vdovcem v prvních tý-

dnech po smrti manželčině Ne-

bylo tu ženy k níž by byl při-

poután jíž by byl patřil nyní ví-

ce než své mate Tím již pro ni

byla situace docela jiná Věděla

dobře jak jej Anežka milovala i

cítila jistě touhu zahřáli jej svou

láskou když láska ženina s jejím
životem mu sbasla Zdál s jí

on i jeho domácnost a to

vedlo její mateřské srdce k ně-

mu (Jak si to tak vykládal dok-

tor živě vzpomenul theorio

Kde o prvé své návštěvě byla

ani o BettynS neuslyšel aby byly

obě proň jako mrtvy Byly sice

i chvíle kdy zahořklo mu v duši

při myšlénce že na dítě se nikdo

ani slovem nezeptá jakoby vůbec

neexistovalo ale když uvážil klid- -

ne všechny okolnosti cítil že ta- -

to naprostá neúčast vlastně jen

ještě prohlubuje a rozšiřuje pro- -

past mezi nimi a v tom pocitu

bylo jisté uklidnění i zadostuCi- -

néní
I

A teď najednou přijde od paní

Skoulové mimo všechno nadání

kondolenČní dopis A takový

zdvořilý a do jisté míry i delikát- -

ní aspoň tím že v něm o Beltyné

nebylo ani zmínky

Vážený pane doktore!
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v&těv chvíle ncjiižšího sblížení

Myslemi těsně k sobě přituleni
kráčeli cestami a slczičkami jen
jim známými zastavovali se u

stejných míst svěřovali si své do-

jmy a zažívali radostná překvape-
ní ze společných objevů ze stej-

ných dojmů a myšlének Byly to

chvíle vzájemného nahlížení si do

odhalených duší splývání jich v

pocitu mateřského a synovského
svazku a navracení opět k té lás
ce která je tenkrát vzájemní po-

jila a hřála
A jak si tak vypravovali dál a

a dál zacházejíce do bm minulo-

sti po nitkách vzpomínek TonouS

je poslouchal s rozevřenýma očírna

n napjatou pozorností jakoby po-

vídali tu nejkrásnější pohádku
Vždyť to bylo o tatínkovi když
byl malý o babičce o neznámém

dědečkovi A v takových chvílích

pohled stnřeninýeb očí setkával se

s pohledem synovým fa dětské

jeho tvářičce v Šťastném pousmá
ní a v pocitu že všichni tři tu jsou

j dna krev a že se tak setkali by
se poznali k sobě víc přilnuli
než mohli dosud I stalo se jíž ně
kolikráte že doktora marně Seka-

li u Valterů na preferanc neboť

iiomov po dioune done nanyi pron
opět přitažlivostí jaké dávno již
v něm nexhledával

A to bylo největším vítězstvím

staré paní (Pokračování)

Dověděla jsem se předevčírem o růstala nebo jediný dotyk mladé

těžké ztrátě která Váa postihla j matky jež přišla s kojencem na

smrtí Vaší paní manželky a do- - poradu ostýchavá a ruměnící se

voluji si vyslovili Vám svou u- - V takových i jiných chvílích

přímnou soustrast Zažila jsem j vzbouřila se pokaždé jeho krev a

sama dvakrát podobnou ztrátu i bylo třeba plného vzepjetí jeho

vím tedy jak dovede člověkem vůle aby tělo jejich ncpřitiskl v

otřásti V takových chvílích má( prudkém záchvatu žádosti k své-práv- o

na slovo útěchy každý mu Nebylo v tom násilném pře-vě-k

i nebudete mně snad proto máhání žádné dobrovolné askese

mítí za zlé že Vám ! ja posílám ani nijakého puritánství nýbrž

těchto několik řádek abych Vám
(

bylo v tom vědomí že jak by jen

beze všeho zámyslu jiného pro je-- [ trochu povolil ocitl by se na srá-vil- a

svou upřímnou účast Vše- - zu na němž by se neudržel A on

mohoucí Bůh Vás posilni a po- - cht jít již jisté a bezpečně a

proto tvrdě potlačoval v sobě

Kdybyste mi jednou napsal jen vzplanutí žádostí a zavíral dvéře

1

la — Odepsat či neodepsat? —

Po dlouhém uvažování rozhodl

se že pošle visitku na kterou pod

své jméno nenapíše nic víc než

tato slova: "Děkuji za projeve- -

nou účast Tonous je zdrav

Tato suchá stručnost beze vše

ho oslovení bude výmluvná A

při tom přec dostojí závazku zdvo-

řilosti a hlavně zamezí opakování

dotazu k němuž by snad zavdal

jen vítanou příležitost kdyby
kondolenční projev ten nechal bez

odpovědi
Učinil dle tohoto rozhodnutí a

Vil v 9 Ktek odeslal vžechen nrvnf- — - — — r -

doktorova vnitřního rozjasnění aj
kladly kolikrát těžké zkoušky pe- -

vností jeho úmyslů Původ jich
ležel v chtivosti očí jeho a vzně- -

tlivosti jeho mužství proti níž

stály sice pevné záměry ale síla

ovládání neutužená naopak osla- -

bená celou jeho minulostí Byly
to zápasy se žádostí po těle ženy

jež vznítiti postačil často jeden

letmý pohled na Cilku pobíhající

po domě teď již na boso v krátké

sukníei se spuštěnými černými

vrkoěi splývajícími zpod krátké- -

ho Šátku s veselým pohledem vy

bízivých očí pod rovným obočím

ke spánku dolů zahýbajícím s

pučícími ňadry rýsujícími se pod

obnošeným Živútkern z něhož vy

poku£eníra Začal konati tuhá

cvičení tělesná únavné procház

ky a v zahradě své pracoval ně

který večer až do zemdlení jeho

láska k přírodě jeho zbytřená
vnímavost pro ni byly mu v poč-
ínání tom mocnými pomocnicemi

Cilku pak rozhodl se propustiti

jakmile matka přijede Bětě na

výpomoc vezme Zahrádkovou Ty
obe mu nejsou nebezpečny

XI

Stará paní přijela právě po po-

hřbu Emanuela Souhrady Jeho

matka šla za truhlou překonána

hořem zlomena tělesně i duševně

V£m bylo zřejmo že nepřežije

dlouho svého syna Posloužila mu

do posledního dechu jeho zatlači-

la oči a pomáhala uložiti nešťast-

né dítě k věčnému míru v země

klín a tím dohrála vlastně svou

úlohu na této zemi Všechno zbra-

ňování dcer i doktorovo aby
vzhledem k veliké své slabosti a

možným následkům přílišného
v zru Sení zůstala dorna nemělo

"Musím vidět jak má ustláno

Hrstku země mu tam musím hodit

špatni by se mu tam spalo" od-

povídala détínně na w-ehn- y rady

a naléhání "A půjdu
brzo k němu si lehnout" dodáva

la jako pro sebe & všichni cítili

i t té naděj prýšti jí vdiká mí

ra útéVhy A natrvalo vskutku

ani mfíc a ukládali vyklené té
1 třrii''ino do hrobu k "Emán

Doktor i jit-!- y ly bylo
hlubM- - dojímalo jak jejj hoře nud

rurtí ynovuti tak jjí úplná

t od jíl od

té r tritii # t tMn
jj ehvatnž pak ahajJnárd pH- -

bv) r!utná na umíriitl

iirn nadají v tia tirrniM ihl
l iri f : stUk v U'Ui prá%l dili mX-- y

írhny ty úkaty jihl bt
%lkrm hA ÚMnrk lUtl
jiti mViiu m!y i nma!

R F 0 No 30-B- oi 59
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G$r Nečetli-- H JsU dosud "č
iko-Americ- Venkov" pláU si

o ukázkové číslo na naší adresáti
Dočtete se o moderním způsobu
farmaření zelinářovi sadařství
zahradnictví kvžtlnářítví domác-

nosti a jiných pro vás nadmíra

důležitých vécech
" " "

Kdykoliv přijmlnts do (hnahy a
ehrete býti pohodlní ubytováni Mj'I4t
do

HOTELU PA!ÍA
rob 13 a Wllliam ulic

MoiUrni znUvnt) (iok"jM (innkytoou t

tím rn'jvybtrvíjíffn V-- tij odpoči-
nek Vzorn4 éíntň vedeni kuchyné ja-

kut i útulnfi boatlnec 7jlit4
Vés irtpokojf
1'odílám na venk — KAItllVAH

SKř MKDOVÉ VÍNO --- bodnu o 12

Jilivíeh — rn $275 87tř
JOKEF VAfiKO majitel

"WH

HoSI - Pozor!
Hodinky zdarma! Bnadno

Ka&riy dovd prodat rfie
za 10c mající eeny 7Sc ktvrou

každý potřebuj 1'rodujta Ifl

biillíkfl přípravky na Černý la-

komit kaftdý balík udil krart
iiniíonílio inkoimtu to lOe ba

fl Ifk Pak nftm vtMMt 1100 a
iloHtnncte hodinky zdarma politou
vypliieonfi llAto li dnr-- o la
koiKt neb ten první t kařdA

polity doxtune Ji bnlikS rdartna
Inkoust raílom politou A II
Vlk! Co New Iragua Minu

J2tf

Frank Svoboda

umřlecký lávod

POMNÍKOVÝ

IMejvětší
sklad pomniků

ve Spojených Státech

1417 South II th Street
Phonu DouK 1444

1215-2- 5 So llth Str
Phone Uouit 1872

I I I T
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nu'tl — Ukártilk tub koatibaa

přiblížiti se jí opět tak jak blíz-

ký jí kdysi býval působiti jí ra-

dost dáti jí znát svou lásku do-

kud ještě čas V prudkém zvlně-

ní této touhy potlačoval všechny

protesty jež v něm vyvolávaly ně-

které názory slabosti vrtochy i

návyky staré paní snažil se vy- -

světlit i je omlouvati promíjeli
smířiti se s nimi a při tom záro-

veň vyhledávat i dobré její stráň-k- y

chváliti a vyzvedovatí je ctí-t- i

ji pro ně a milovati Všechno

své jednání s ní dal nésti tou tou-

hou jí skropil každé slovo své k

ní

By zabránil jjítnu upadání do

hypochondrické nálady vymýšlel

a zkoušel rozmanité prostředky

dopouštěl se leckdy i malého pod-

vedení jehož zdar pokaždé jej
zveselil Všelijakými nenápadný-

mi cestami odváděl její pozornost

na rozmanitá opatření v domác-

nosti vyslýchal její rady a návr-

hy a kde jen mohl přistupoval na

ně a dal jí je provádřti Tak ji

znenáhla obklopil drobnými milý-

mi starostmi vnukl jí vědomí je-

jí potřeby a důležitosti zde a při

každé příležitosti projevoval jí

svou radost a vděčnost že tu u

něho je o něj a Tonouše pečuje

na celou domácnost dohlíží a ji

řídí
Nemohlo býti lepíího léku pro-

ti její hypochondru a propuknutí
stesku mž jaký byl v tomto po-

stupu Doktor poznával nyní ta-

ké co vlastně matce nejvíce zde

scházelo tehda když zde byla po-

prvé návštěvou a kdy ji nemohli

udrželi a čím vlastně se vyvinu-

la její hypochondrie v Praze

V dobrém naladění nad tak po- -

těšítclnými výsledky své taktiky

doktor neodolal aby si někdy tro

chu nezažertoval Když tak vi

děl matku šukati z pokoje do ku

chyně a z kuchyně do zahrádky

kd již začínaly kvésti třešně za-

hrozil jí někdy prstem a vážně na

pomínal aby se šetřila si nove

la odpočinula že Beta je dosti

obeznalá a dovedná tak že lze na

ni spolehnout
Dobře věděl že se tím dotýká

slabé stránky staré paní
"Na cizího se nikdy člověk ne-

může spolehnout" pokaždé dů-

razně namítla "I když je sebe

hodnější kouká vždycky přede

vším na sebe Dohlížet se musí

můj zlatý! Proto jsem tady!"
"Já jsem ti také povdecen ma-

minko ale jako syn i jako lékař

musím mít na zřeteli tvé zdraví

Mám obavy abys si neublížila

Víš jak jsi si jVstě před půldru

hým měsícem v jmaní naříkala —

teď beztoho se jen přemáháš!'
"Co t to napadá! Nic mně

není Docela zdrava se cítím Ty

bys hned! dělaí mne už

neduživou osobu"
"Ale to brněn! v nohách t

nespaní v noej — "

"Zaplať Pánbůh teď spím jak
m putři a to brněni přešlo"
"A to píchán! na straně a ty

bolesti v hlaví!"
4 m

"Ani ta řeo to iwatojl Jen
mS neeh a nMělf j si ibytfěné ta-ro- ti

]'ánbůh tni 'j dopřej!

íly sbyeh ti poalouíila"

"Aapofl Cilku byra mohli

viitr (Doktor mnluw l
matkou propustil ji v půli dub- -

na rututarav il tlft v o iih?
u ma!ni h( kollťy)
"Pro tři ooly Ui aluítyt T

by byl pkn pofiUk JA U ul

dohlídnu a H't u't $''t kdyj
m4 Zahridkimu n vý4ttnw !"

Nrmnhbt býti %'tiho ipéIi
doktorovy tliplimari Jtí kdjl
matka pa pthHti uw4 a# nabídl

U [H phjU pfrt Uta 1 1#

Pište nám dnes
a my vám obratem poSty zašleme náá

eenník iniíieh piv a zvláště uiúí vyhlá-Sen- é

sílivky

j ji hostem a pasní viiím pozorova
telem viděla se nyní zařizovatel-ko- u

nového Života i to znamena

lo mnoho a vyvolalo v ní nové

snahy nové síly Chtěla dobyti

úspěchu získali si spokojenosti

Proto ta péče o každou maličkost

proto také to všemožné vyhovová

ní každému jen vytušenému přá-

ní synovu ta lkavost k Tonou-Sov- í

aby hoch s jí neostýchal
naopak nabyl k ní důvěry a to

větší než k Bětě a měl ji upřímně
rád Doktorovi bylo zajímavo po-

zorovat a stopovat všechny ty

jí cesty a prostředky jichž uží

vala aby dosáhla toho cíle To

jen žena je tak vynalézavá a vy
trvalá Nepřemítá vystihuje
instinktem

A dobyla záhy stará paní plné-

ho vítězství Tonous si zamiloval

babičku která jej měla tak ráda
tak 8 jím obírala tak byla na něj
bodná a dobrá A doktor těšil se

z toho úspěchu jejího a byl jí
zaň vděčen Vždyť sám uvažoval

někdy že hoch vlastně málo lá-

sky užil a užívá tí lásky krve

té lásky plemenné která je pře-c- e

zcela něco jiného než vlídná

náklonnost z dobré vůle ze souci-

tu a vrozené snad dobročinnosti

Avšak i jej samého lahodivě hřá-

la láska matčina byla mu potře-

bou i útěchou v jeho opuštění a

zdála se mu 1 posilou na zvolené

eestíí pro další život

A tak zrál v něm zvolna úmysl

matku již od sebe npptintiti 1 (la-

pal již cestičky aby ji naklonil

svému návrhu až jl jej ia vhodné

příležitosti předloží

Kdyi iiejv{ chtťl se přiblížili

jejímu srdci uhodil na některou

vpoiiiínku ie svých dětských Jet

a tu na její ivuk s tis otetMy
duÁím jich obou dv'ř dávné mi- -

tiu!oitÍ S jukmui dyrhtivotti

vtup4vHi obu d jejího lámku

pro- - biicli m dojati komnatami je-

jími ufMiiorňovali naviájem na

milé dá vito itevidritJ dribiiotl
uStnaU Ur nhraiy (' aby

ntMi jrjih prach a lítali drahí

pjunitky V i idibí a jim tak
mVJ vt4-n- í a výinarithé
A l'mt h jrn id da a ni

kd jiHV )# mohou rhodii i j 11

oni maji ! t-- komnat i
křint fa t jVji-l- i diii dotrdou

j naplnit f ffdtaou dánch vý-]#-

ItniU i tJ h apuUťnjřH ni

řádeček jak se vede Toníčkovi

velice by Vám byla vděčna
v úctě oddaná

Terezie Škoulová
'

Dvě otázky po přečtení toho

dopisu zvláště doktora zajímaly

Předně od koho se asi dověděla o

smrti Anežčině za druhé co má

Činiti má-l- i jí odepsati naho ne —

První otázka byla vlastně vyvolá-

na zatanulým podezřením že v

tom všem mohla míti prsty dokon-

ce jeho matka Podezření to

vzniklo ze vzpomínky že o té vě-

ci spolu hovořili před pohřbem ba

že matka sama první se zeptala
poSIe-l- i parte také paní škoulové

a byla pro to aby se poslalo —

Když však on rozhodně prohlásil
že proň obě — paní Škoulová i

její dcera — dávno již nxistují
zdála se věc odbyta Ale když

stará paní od syna odjížděla vza

la si několik zbylých oznámení s

sebou aby je — jak řekla — roz-

dala v Praze snad ještě těm zná-

mým na něž by se bylo náhodou

zapomnělo Všechny tyto okolno

sti bral teď doktor do poctu
avšak ěím déle uvažoval tím ví

ce shledával že mohly býti zcela

dobře také ještS jiné cesty jimi!
se mohlo paní Skonlové při jejích
známostech dostat! zprávy o úmr-t- í

AnežěinS z druhé nbo třetí ru-

ky a l as jiřporbybnS také to- -

mu tak bylo nebof matka jeho

odjd třetí den po pohřbu aby v

Praie urovnala jwUé" nektrré ti-liito-
ti

neí přijfd# k synovi na

teU léto jsk byla slíbila kdyby

y!a rnřla v urayl pUti ona-ntfi- d

psnl Skoulové byla by tak

učinila nepochybní htil po ivérn

pfíjfsdu do Prahy kditu v btt
1 Wttyoiny matky prVr výilovnJ

lf o úmrtí AnI5in! !- -

f4!'U lrpr t ř'dVirrm NV- -

m itli t m bvtj rTU si

jkj úmf t inuhl ly lu4 hfú
v# lii pfá4 v lha řt-i-? —

Tímlto ůskaii pnrA otiiks

ptubýval svk prvotnllo n

extrakt t nejl-pííh- sladu a pepsiuu
lunávauý a odporuíovany' věhlamiymi
lékafi jakoiťt krveiílitel 7MkM pro

kttjhl matky a t'ž pracujíc! oaoby

jnktl i pro ehudukrtmié lidi vůbee n

tra ftuhj rovna (Nechte Uher oehladit
nri ji poiúijii) Kaidá láhev pa%turi-lovan- á

s nikdy tteAatt iVplotnalt
by ině b) t uKvátt v kaMl rodíné Tri
ř%íUuir MAGNET pivo v 14h- -

í h fpskí vímhrk fVakrho rhma-l- e

Vi-- 1 hy l itaiy o hotou o fpoí-di-

4tř

I Atlas Brewing Co }

M 'tllIMi Ul faiirMlf
j F Rul}' MMl CHICAGO lil 2120 40 Udii Bl

IIUIU jUu! v kaJUni

pAo)iva 4mku a ustoupila ijUv na utilil nWh jH
t druhá dlouhá jJ inklidAa rHíni k atr


